关于红寺堡区工业用水权确权的公示

各有关部门、工业企业：

根据红寺堡区“四权”改革统一安排部署和《红寺堡区落实

水资源“四定”原则 深入推进用水权改革实施方案》要求，对

完成水权交易和有偿配置年用水量大于 1 万方的工业企业进行

确权，为加快推进用水权改革，红寺堡区用水权改革专项小组办

公室与有关部门、工业企业对接、复核，采用水资源论证或用水

合理性分析核定各企业取用水量，初步确定用水权确权工业企业

用水权确权水量。

现将已完成水权交易和有偿配置年用水量大于 1 万方的工

业企业用水权拟确权的水量进行公示。望各有关部门、用水确权

工业企业认真核对，公示时间为 3天（自公示印发之日起），公

示期内无异议的将按公示成果进行确权。如有异议，请拨打联系

电话：0953-5090459。

附件：红寺堡区工业用水权确权表

红寺堡区用水权改革专项小组办公室（代章）

2022年 8月 16日

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

总计 1132.42 1454.93

太阳山园区合计 1064.24 1371.01

1 吴忠市通达煤化工有限公司 焦炭制 20万吨/年稳定轻烃（转型升级）技术改造项目（一期） C640303S2022-0010 131.28 172 水权交易

2 宁夏易达天然气有限公司 10万吨/年焦炉气制LNG项目 C640303S2022-0003 79.35 104 水权交易

3 宁夏庆华煤化集团有限公司

太阳山煤化工循环经济工业园煤焦化项目；太阳山煤化工循环经济工业园韦二煤

矿项目
B640303S2021-0044 184 216 水权转让

宁夏庆华煤化集团有限公司 8 万吨/年甲醇尾气制合成氨、200 万吨/年煤焦化一

体化项目（二期 110 万吨/年焦炭）、8 万吨/年焦炉煤气综合利用制LNG（转型

升级）技术改造项目

222.4 291.4
水权交易、水

权转让

4 宁夏太阳镁业有限公司 年产 10万吨镁合金项目 C640303S2022-0009 51.12 67 水权交易

5 宁夏天源石化有限责任公司 3万吨石蜡项目、15万吨/年混合苯加氢精制扩建项目 48.83 64 水权交易

6 宁夏瑞科化工有限公司 年产 30万吨污废油再生利用技术改造项目 C640303S2022-0007 40.44 53 水权交易

7 宁夏瑞科新源化工有限公司

重油深加工及C4综合利用项目

C640303S2022-0008 40.44 53 水权交易15万吨/年油品质量升级及 15万吨/年MTBE项目、3.2万立方油品及 1.8万立方化

工产品仓储扩建项目、3.6万立方油品仓储及定量装车项目

8 宁夏宝众帮化工有限公司 年产 30万吨液态烃综合利用项目 C640303S2022-0005 26.71 35 水权交易

9 宁夏坤正生物科技有限公司 年产 3000吨左旋肉碱及其类盐项目、年产 5000段氟苯医药产品项目 C640303S2022-0006 29.76 39 水权交易

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

10 宁夏宝瑞隆石化有限公司 200万吨/年煤焦油及烷烃综合利用项目 C640303S2022-0004 101.41 134.49 水权交易

11
宁夏青铜峡水泥股份有限公司（太

阳山分厂）
4000t/d新型干法油井水泥生产线配套纯低温余热发电综合利用项目 34.7 45.48 水权交易

12 宁夏东润新材料有限公司 10万吨/年脱硫脱硝活性焦项目 15 19.66 水权交易

13 宁夏金塔有色环保科技有限公司 10万吨/年固体废物循环利用处置项目 11.87 15.56 水权交易

14 宁夏长明天然气开发有限公司 100*104Nm³/d液化天然气项目 9 11.8 水权交易

15 宁夏常晟药业有限公司 年产 200t5-氯茚酮、200t硫化物、1000t噻唑项目 6 7.86 水权交易

16 宁夏港兴新材料科技有限公司 年产 10万吨有机酸及衍生产品项目 3.1 4.06 水权交易

17 吴忠市鹏昱新环保科技有限公司 年产 30万吨高效煤粉及 100万吨烟气脱硫脱硝剂固体废渣综合利用项目 2.33 3.05 水权交易

18 宁夏上能石化有限公司 10万吨/年油气伴生资源综合利用项目 2.02 2.65 水权交易

19 宁夏欣业混凝土有限公司 年产 50万m³商品混凝土搅拌站（一期项目） 1.8 2.36 水权交易

20 宁夏金昱元德源通矿业有限公司 年产 100万吨石灰岩深加工及综合利用项目 1.7 2.23 水权交易

21 宁夏华骏煤业有限公司 120万吨/年洗煤技术改造项目 1.53 2.01 水权交易

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

22 宁夏华隆昌新材料有限公司 年产 3万吨针状焦系列项目 1.53 2 水权交易

23 宁夏泰富能源有限公司
3万立方成品油及 1.2万立方化工产品加工储运项目、40万吨汽柴油质量升级改

造项目
1.5 1.97 水权交易

24
宁夏银星能源股份有限公司太阳山

风力发电厂
宁夏太阳山（红墩子）风电场一期工程 1.25 1.64 水权交易

25 宁夏莱德环保能源有限公司 6万吨污油泥及 5万吨废矿物油技术改造项目 1.25 1.63 水权交易

26 宁夏驰创贸易有限责任公司 太中银铁路太阳山集运站项目 1.2 1.5 水权交易

27 宁夏万峰工贸有限公司 150万吨/年重介洗煤项目 1.08 1.42 水权交易

28
宁夏吴忠市太阳山开发区欧亚达工

贸有限公司
年 120万吨洗煤项目 0.99 1.3 水权交易

29 宁夏建鹏新材料科技有限公司
年产 1200吨 2,4-二苯磺酰基苯酚、6000吨 1,4-二羟基蒽醌及联产 10万吨硫酸镁

项目
0.86 1.13 水权交易

30 宁夏京能新能源有限公司

宁夏太阳山风电场京能一期 49.5MW工程项目、宁夏太阳山风电场京能风电二期

49.5MW风电项目、宁夏京能三期太阳山风电项目、宁夏京能太阳山光伏并网电站

一期 10MWp工程项目

0.85 1.11 水权交易

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

31 吴忠市太阳山易恒工贸有限公司 年产 150万吨重介选煤项目 0.81 1.06 水权交易

32 宁夏电投新能源有限公司

太阳山风电场宁夏电投一期 49.5MW工程项目、太阳山风电场宁夏电投二期

49.5MW风电项目、宁夏电力投资太阳山风电项目、太阳山 10MWp光伏并网电站

项目、太阳山 20MWp光伏电站项目

0.8 1.05 水权交易

33
爱康尼克（宁夏）电子材料有限公

司
年产 10万m³电子材料气体提纯分装项目 0.7 0.92 水权交易

34 国电电力宁夏新能源开发有限公司

宁夏红寺堡风电场（石板泉）国电一期 49.5MW工程项目、宁夏红寺堡风电场（石

板泉）国电二期 49.5MW工程项目、宁夏电力投资太阳山风电项目、国电电力吴

忠太阳山风力发电项目、吴忠利通区海子井 50MWp复合光伏发电项目

0.6 0.79 水权交易

35 宁夏太阳山运达建材有限公司 60万m³/年混凝土预制和 8万吨/年沥青拌合项目 0.53 0.69 水权交易

36 吴忠市太阳山诚新矿业有限公司 舍尔山一矿 300万吨/年建筑石料用灰岩开采及加工 0.52 0.68 水权交易

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

37 吴忠市白塔风力发电有限公司

宁夏太阳山风电场浙江机电白塔水 49.5MW工程项目、宁夏太阳山风电场浙江运

达五里坡 49.5MW工程项目、太阳山风电场运风 3号风电项目、白塔吴忠太阳山

运风风电场项目、运风 1号风电场二期扩建工程

0.45 0.59 水权交易

38 宁夏泰富能源仓储有限公司 3万立方成品油及 5万立方化工产品仓储项目 0.45 0.58 水权交易

39 大唐吴忠新能源有限公司

太阳山风电场大唐一期 49.5MW工程项目、风电二期 49.5MW工程项目、风电三期

49.5MW工程项目、大唐宁夏太阳山（庙子梁）风电项目、宁夏吴忠市太阳山 100MW

光伏符合发电项目

0.4 0.52 水权交易

40
中节能吴忠太阳山光伏发电有限责

任公司

太阳山 10MWp光伏并网发电项目、中节能太阳山二期 20MWp光伏并网发电项目、

中节能太阳山光伏并网电站三期 50MWp工程项目
0.36 0.47 水权交易

41 宁夏宝众祥石化仓储有限公司 9万立方油品及化工物料仓储此项目 0.22 0.29 水权交易

42
国家电投集团宁夏能源铝业吴忠新

能源有限公司
中电投太阳山光伏并网电站一期 30MWp工程项目 0.15 0.2 水权交易

43
汉能吴忠市太阳山光伏发电有限公

司
汉能太阳山光伏并网电站一期 20MWp工程项目 0.12 0.16 水权交易

44
中铝宁夏能源集团有限公司太阳山

光伏发电厂

宁夏太阳山光伏并网电站一期 10MWp工程项目、太阳山光伏并网电站二期

10MWp工程项目、太阳山光伏并网电站三期 30MWp工程项目
0.1 0.13 水权交易

45 宁夏太阳山华盛风电有限公司 宁夏华仪太阳山风电场华盛风电项目 0.1 0.13 水权交易

红寺堡区工业用水权确权表
单位：万 m³

序号 企业名称 项目名称 取水许可证证号
确权水量（黄河水）

指标来源
净水量 原水量

46 宁夏太阳山正泰光伏发电有限公司 宁夏太阳山正泰光伏并网电站一期 10MWp工程项目 0.08 0.1 水权交易

47 宁夏鹏旭环保科技有限公司 年产 1000吨二碳酸二叔丁酯、400吨联苯醇等煤基化工产品项目 2.55 3.34 水权交易

红寺堡园区合计 68.18 83.92

48 宁夏弘德包装材料有限公司 年印刷 40万大箱烟用包装材料项目 4.78 6.06 有偿配置

49 吴忠兴民纺织科技有限公司 红寺堡区现代纺织扶贫产业园项目 4.91 6.23 有偿配置

50
宁夏德惠道路资源再生利用有限公

司
沥青及混凝土构件项目 3.01 3.82 有偿配置

51 宁夏华弘砼业有限公司 年产 100万m³混凝土搅拌站项目 5.71 7.24 有偿配置

52 宁夏红寺堡欣业混凝土有限公司 商品混凝土搅拌站项目 4.9 6.22 有偿配置

53 宁夏鹏胜建设工程有限责任公司 商品混凝土搅拌站项目 3.71 4.71 有偿配置

54 吴忠市红寺堡区永进砼业有限公司 砼业搅拌站项目 2.53 3.21 有偿配置

55 吴忠赛马新型建材有限公司
宁夏建材集团产业扶贫产能置换建设 5000t/d新型干法水泥资源综合利用环保示

范生产线项目
D640303S2021-0001 19.95 25.69 水权交易

56 宁夏远洲矿业有限公司 刘家沟湾露天煤矿 6.11 6.79 有偿配置

57 宁夏源丰煤业有限公司 湾岔沟露天煤矿 5.81 6.45 有偿配置

58 宁夏万和利有限公司 罗花崖煤矿 6.76 7.5 有偿配置